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16 maja - Święto Straży Granicznej

Katarzyna Zdanowicz
15.05.2020

16 maja Straż Graniczna obchodzi swoje święto. W tym roku przypada
29 rocznica powołania naszej formacji.

W przeddzień Święta Straży Granicznej w Kościele Garnizonowym p.w. Św. Jerzego w
Białymstoku odbyła sie modlitwa o charakterze ekumenicznym w intencji funkcjonariuszy
i pracowników Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Mszę Świętą celebrował kapelan
rzymskokatolicki Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ks. mjr SG Marcin Czuchraniuk,
natomiast  modlitwę  odmówił  kapelan  prawosławny  ks.  por.  SG  Piotr  Nestoruk.  Na
zakończenie głos zabrał Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg.
SG Grzegorz Biziuk dziękując wszystkim za sumienną i oddaną służbę. Prosił również o
przekazanie gratulacji  wszystkim wyróżnionym, awansowanym i odznaczonym z okazji
święta formcji.

To już 29 rocznia powołania Straży Granicznej jednolitej, umundurowanej i uzbrojonej
formacji przeznaczonej do ochrony granicy państwowej, kontroli ruchu granicznego oraz
zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji.

Podlaski  Oddział  Straży Granicznej  im. gen.  dyw. Henryka Minkiewicza z siedzibą w
Białymstoku  jest  jednym  z  dziewięciu  oddziałów  funkcjonujących  w  strukturze
organizacyjnej Straży Granicznej.  Ochrania ponad 350-kilometrowy odcinek granicy, z
czego 104 km z Litwą oraz 247 km z Białorusią. To jeden z najważniejszych oddziałów
naszego  kraju.  Ochrania  zewnętrzną  wschodnią  granicę  Unii  Europejskiej.  Zasięg
terytorialny oddziału obejmuje województwo podlaskie.

Podlaska Straż Graniczna stosuje obecnie najnowocześniejsze rozwiązania techniczne i
informatyczne.  Dysponuje  różnego  rodzaju  środkami  transportu.  To  między  innymi
motocykle, quady, samochody terenowe i szosowe, schengenbusy, pojazdy obserwacyjne
oraz samoloty i śmigłowce. Składa się z 16 placówek Straży Granicznej: 3 na granicy
wewnętrznej Unii Europejskiej (w Rutce - Tartak, Sejnach oraz Augustowie) oraz 13 na
granicy zewnętrznej,  w tym: 7 placówek bez przejść granicznych (w Lipsku,  Nowym
Dworze, Szudziałowie, Krynkach, Michałowie, Dubiczach Cerkiewnych i Mielniku) oraz 6
placówek  z  przejściami  granicznymi  (w  Płaskiej,  Kuźnicy,  Bobrownikach,  Narewce,
Białowieży i Czeremsze).

W Podlaskim Oddziale  Straży  Granicznej  w  Białymstoku  w  ruchu  międzynarodowym
funkcjonują  4  drogowe przejścia  graniczne  (w tym w Białowieży  wyłącznie  w ruchu



pieszym i  rowerowym),  3  kolejowe i  jedyne w Polsce  rzeczne  przejście  graniczne.W
strukturze Oddziału znajduje się również Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców
w Białymstoku.

Podlaski Oddział Straży Granicznej tworzy 2 tys. funkcjonariuszy i ponad 300
pracowników.
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